Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  № 5»

 Приказ

от 01.09.2014 года

  № 150

г. Луга

Об антикоррупционной политике

На основании Федерального закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года, национального плана противодействия коррупции, в целях предупреждения фактов коррупции при исполнении администрацией образовательных учреждений и иными сотрудниками полномочий и предоставлении гражданам образовательных услуг, профилактики причин и условий, порождающих коррупцию и на основании постановления администрации Лужского муниципального района от 29.03.2012 г № 967 приказываю:
1. Создать антикоррупционную комиссию по противодействию коррупции при Управляющем совете школы в следующем составе:

Жернаков Валерий Анатольевич – председатель антикоррупционной комиссии, учитель ОБЖ

Шартова Елена Анатольевна – представитель родительской общественности

      (9б класс), член УС

Королёв Влад – обучающийся 11 класса,  министр Спорта, член УС

Быстрова Евгения Николаевна – зам директора по безопасности

Воробьёва Галина Валентиновна - учитель английского языка
2. Утвердить положение о антикоррупционной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить положение о деятельности по антикоррупционной политике (приложение 2).
4. Утвердить план мероприятий по реализации  антикоррупционной политики  на 2014-2015 учебный год (приложение 3).
5. Утвердить план мероприятий по формированию антикоррупционного   мировоззрения обучающихся на 2014/2015 учебный год (приложение 4).
6. Создать на сайте ОУ раздел «Антикоррупционная политика» и обеспечить его пополнение.

 И.о. директора ОУ

 В.В. Коновалов